Murrī bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum’ah bin Hizam Al-Hizami An-

Nawawi, Nawawi disandarkan kepada kampung lahir dan tempat tinggal beliau di

kota Nawa. Sedangkan Hizam dibangsakan ke kakek beliau Hizam.33 Imam An-

Nawawi dilahirkan pada pertengahan bulan Muharram pada tahun 631 H (1233 M)

di kota Nawa (sekitaran daerah Suriah).34 Beliau diberi julukan dengan sebutan

“Abu Zakaria” dikarenakan nama beliau sendiri adalah Yahya. Merupakan suatu

hal yang lumrah oleh masyarakat sana, mereka memberi julukan “Abu Zakaria”

kepada setiap orang yang memiliki nama “Yahya”, karena mereka ingin mengikuti

Bidang Ilmu hadits.62

1) Al-Irsyat Ila Bayan al-Asma’ al-Mubhamat

2) At-tagrib

3) Al-Irsyad

f. Bidang Biografi Dan Sejarah.63

1) Thabaqat al-Fuqaha’

2) Thadzib al-Asma’ Wa al-Lughat.

7. Akhir Hidup Imam an-Nawawi

Imam An-Nawawi wafat pada usia 45 tahun di Nawa, pada tahun 676 H

(1277 M).64 Meskipun ia meninggal dalam usia yang relatif muda, warisannya terus

hidup hingga hari ini melalui karya-karyanya yang berpengaruh. Karyanya tidak

hanya menjadi pegangan bagi pengikut mazhab Syafi’i, tetapi juga bagi umat Islam

di seluruh dunia.

62 Syaikh Ahmad Farid, h. 776.